invocavi (Ps 114,3.4). Invenit tribulationem tanquam aliquid utile; putruerat tabe peccatorum suorum, iam sine sensu remanserat, invenit tribulationem tanquam ustionem et sectionem. *Inveni*, inquit, *tribulationem et dolorem, et nomen Domini invocavi.* Et quidem, fratres, sunt tribulationes omnibus notae. Ecce istae quae abundant in genere humano: alius damno affectus plangit, alius orbitate percussus luget; alius patria exsulatus moeret, et redire cupit, intolerabilem peregrinationem deputans; alteri vinea grandinata est, attendit ad labores suos, et consumptam omnem operam incassum. Quando homo potest non contristari? Inimicum patitur ex amico. Quae maior miseria in genere humano? Plangunt haec omnes, et dolent, et tribulationes sunt istae: et in his omnibus invocant Dominum, et recte faciunt. Invocent Deum, potens est vel docere tolerandum, vel sanare toleratum. Novit ille non sinere tentari nos supra quam possumus ferre (I Cor 10,13). Invocemus Deum etiam in istis tribulationibus: sed haec tribulationes inveniunt nos, sicut in alio psalmo scriptum est, *Adiutor in tribulationibus quae invenerunt nos nimis* (Ps 45,2): est quaedam quam nos debemus invenire. Inveniant nos istae tribulationes: est quaedam tribulatio quam nos debemus quaerere, et invenire. Quae est ista? Ea ipsa in hoc mundo felicitas, affluentia rerum temporalium: non quidem ipsa tribulatio est; solatia sunt nostrae tribulationis. Cuius tribulationis? Nostrae peregrinationis. Hoc enim ipsum quod cum Deo nondum sumus, hoc ipsum quod inter

mismo de hallarnos envueltos de tentaciones e inquietudes, por lo cual no podemos estar sin temor, es una tribulación, pues no es ella la seguridad que se nos ha prometido. El que no haya reconocido la tribulación de su peregrinación, no piensa en volver a la patria. Esta es, hermanos, la auténtica tribulación. Ciertamente que ahora hacemos buenas obras cuando damos pan al hambriento, hospedaje al peregrino, etc.; pero también es esto una tribulación. Ciertamente que encontramos a pobres con quienes practicamos la misericordia; su miseria nos hace compasivos. ¿Pero cuánto mejor estaríamos ya en donde no hallásemos hambrientos que alimentar, peregrinos que hospedar, desnudos que vestir, enfermos que visitar, litigantes que apaciguar? Allí todas las cosas son perfectas, verdaderas, santas, eternas. Allí nuestro pan es la justicia; nuestra bebida, la sabiduría; nuestro vestido, la inmortalidad. Nuestra casa en los cielos es eterna; nuestra estabilidad, la inmortalidad. ¿Acaso la enfermedad penetra allí, acaso allí el cansancio lleva al sueño? Allí no hay muerte, no hay contiendas; todo es paz, quietud, gozo, justicia. Allí no cabe el enemigo, y el amigo no desaparece. ¡Qué quietud hay allí! Si recapacitamos y vemos en dónde estamos y en dónde nos promete estar el que no puede mentir, por la misma promesa nos daremos cuenta en qué tribulación estamos. Sólo conoce esta tribulación el que la investiga. Estás sano, mira si eres infeliz; es fácil que el enfermo se sienta infeliz. Cuando estás sano, atiende a ver si eres infeliz, porque aún no estás con Dios. *Encontré la tribulación y el dolor, e invoqué el nombre del Señor. Inmola a Dios sacrificio de alabanza.* Alaba al que promete,

tentaciones molestiasque versamur, quod sine timore esse non possumus, tribulatio est: non enim est illa securitas quae nobis promissa est. Hanc tribulationem peregrinationis suae qui non invenit, ad patriam redire non cogitat. Tribulatio illa est, fratres. Certe modo facimus bona opera, quando porrigimus panem esurienti, domum peregrino, et caetera: tribulatio est et haec. Invenimus enim miseros super quos misericordiam facimus; et miserorum miseria facit nos compatiētes. Quanto melius ibi iam esses, ubi non invenis esurientem quem pascas, ubi non invenis peregrinum quem suscipias, non nudum quem vestias, non aegrum quem visites, non litigantem quem concordet? Omnia enim ibi summa sunt, vera sunt, sancta sunt, aeterna sunt. Panis noster ibi iustitia est, potus noster ibi sapientia est, vestis nostra ibi immortalitas est, domus nostra aeterna in caelis, firmitas nostra immortalitas. Numquid aegritudo subrepat? numquid lassitudo ad somnum trahit? Nulla mors, nulla lis: ibi pax, quies, gaudium, iustitia. Nullus intrat inimicus, nullus labitur amicus. Quae ibi quies! Si cogitemus, et attendamus ubi simus, et ubi nos futuros esse promisit qui mentiri nescit, ex ipsa eius promissione invenimus in qua sumus tribulatione. Hanc tribulationem nemo invenit, nisi qui quaesierit. Sanus es, vide si miser es: nam facile est ut qui aegrōtat, sentiat se miserum: quando sanus es, vide si miser es; quia cum Deo nondum es. *Tribulationem et dolorem inveni, et nomen Do-*

al que llama, al que exhorta, al que ayuda, y entiendo en qué tribulación te encuentras. Invoca, serás librado, glorificarás, permanecerás.

23 [v.16]. Atended a lo que sigue, hermanos míos. Tal vez alguno, puesto que el Señor le ha dicho: *Immola a Dios sacrificio de alabanza*, y esto lo imponía por tributo, pensará dentro de sí y dirá: Me levantaré todos los días, iré a la iglesia, cantaré un himno por la mañana, otro por la tarde; el tercero y el cuarto, en mi casa; todos los días ofrezco sacrificio de alabanza e inmolo a Dios. Muy bien obras si ejecutas esto. Pero atiende, no te creas ya seguro porque haces esto; quizá bendiga a Dios tu lengua, y tu vida le maldiga. ¡Oh pueblo mío!, te dice el Señor, Dios de los dioses, que habló llamando a la tierra desde el nacimiento del sol hasta su ocaso, aunque todavía te encuentres viviendo entre cizaña, *immola a tu Dios sacrificio de alabanza y cumple tus promesas*. Pero atiende, no sea que vivas mal y cantes bien. ¿Por qué te digo esto? Porque *Dios dice al pecador: ¿Por qué anuncias mis justicias y tomas en tu boca mi testamento?* Veis, hermanos, con qué temor decimos estas cosas. Tomamos el testamento de Dios en nuestra boca y os predicamos la doctrina y la justicia del Señor. ¿Pero qué dice Dios al pecador? *¿Por qué tú?* ¿Luego prohíbe a los pecadores ser predicadores? Entonces, ¿a qué viene aquello: *Haced lo que dicen, no hagáis lo que hacen*; y esto: *Anúnciese a Cristo ya con ánimo verdadero o ya con ánimo fingido?* Se dicen estas cosas para que no teman los que oyen aunque oigan a cualquiera persona,